ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº19/2023

AQUISIÇÃO DE CAFÉ, LEITE E AÇUCAR PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO

AMBIENTE

Aos 17 dias do mês de janeiro do ano de 2023 no Município de Governador Celso

Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro,
01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são
registrados os preços da (s) empresa ANDRE RICARDO SAGAS 07433110941, estabelecida
à Rua Júlio Luiz de Azevedo, nº 98, Ganchos de Fora, Governador Celso Ramos/SC, inscrita
no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 36.946.088/0001-86, neste ato representado pelo
André Ricardo Sagas, brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º
074.331.109-41, portador do RG n .° 5.223.101 SSP/SC para AQUISIÇÃO DE CAFÉ, LEITE
E AÇUCAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A
FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do
Pregão Presencial n.º 125/2022, objeto do Processo n° 125/2022. As condições a serem
praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo
e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um)
ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.
Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANTIDADE
PREÇO

UNIT.

PREÇO

TOTAL

3

Café preto em pó homogêneo torrado e
moído, de 1º Qualidade, tipo
TRADICIONAL com selo de pureza e
qualidade ABIC, empacotado a Vácuo,
podendo ter embalagem externa de
caixa de papelão (tipo Tijolinho),
contendo 500 gramas cada, rotulagem
conforme legislação vigente.  Validade
mínima de 11 meses a partir da data de
entrega.
Características técnicas:
-Moagem: fina e uniforme;
-Sem glúten e sem gordura saturada;
-Encorpado.
-Bebida dura.
-Ponto de torra: preferencialmente
média à moderadamente escura.

PACOTE

2200

R$ 19,10

42.020,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

-Sabor: Intenso.
-Aroma: suave a intenso, agradável e
característico
-COR: castanho claro ao castanho escuro.
-Diluição/rendimento: mínimo esperado
de 6,25 litros de café pronto a cada
pacote de 500 gramas.
- Com tolerância de no máximo 1% de
impureza, com ausência de larvas
parasitos e substâncias estranhas.
Deverá ser apresentado juntamente com

a amostra laudo bromatológico,

conforme resolução vigente de

laboratório credenciado pela ANVISA ou

Ministério da Agricultura, com emissão

não superior á 180 dias da abertura das

propostas.
MARCA: MELITTA

Governador Celso Ramos/SC, 17 de janeiro de 2023.

ANDRE RICARDO SAGAS
07433110941

                      Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg